
Núm. 85 Pág.
7-5-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/04975 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de selección de dos plazas de técnico/a auxiliar en
informática, incluidas en la oferta de empleo público de 2022
(Estabilización). Convocatoria 129/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 4526 de fecha 23 de abril de 2025, la Vicepresidenta 2.ª y

Diputada delegada de RRHH, por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

"Atendido que por Decretos n.º 6224 y n.º 9449 de fechas 24 de mayo y
28 de julio de 2022 fue aprobada Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario
para la estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, entre
las que se encuentra, entre otras, 2 plazas de Técnico/a Auxiliar Informática,
correspondiente a la escala Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico
Auxiliar, rama Informática, subgrupo C1, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del
sector no sanitario para la estabilización del empleo temporal correspondiente al
ejercicio 2022, e identificadas con el número de convocatoria 129/22E.

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos selectivos
para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación, publicadas Boletín
Oficial de la Provincia n.º 229 de fecha 29 de noviembre del 2022 y n.º 50 de fecha 13
de marzo de 2023 y por las Bases Específicas publicadas en el BOP n.º 35 de fecha 20
de febrero de 2025, así como extracto de las mismas en el BOE n.º 56 de fecha 06 de
marzo de 2025.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decreto núm. 3553 de 1 de abril de 2025
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector
Público).

Resuelvo:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el concurso para
la provisión de 2 plazas de Técnico/a Auxiliar Informática, correspondiente a la escala
Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico Auxiliar, rama Informática,
subgrupo C1, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la
estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, e identificada
con el número de convocatoria 129/22E.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

97
5



Núm. 85 Pág.
7-5-2025 2

VER ANEXO

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de
1   de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional."

València, 23 de abril de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada de
Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

97
5



Núm. 85 Pág.
7-5-2025 3

 
 

 
ANNEX I/ANEXO I 

 
Relació d’aspirants admesos: 

Relación de aspirantes admitidos: 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
ALMENARA ESTEVE VICENTE 
ALONSO PONS DANIEL BIENVENIDO 
BADENES PEREZ ELENA 
BALLESTER LOPEZ SALVADOR 
BIELSA VALLS  MARIA SALOME 
BLANCO MONSALVE MARIA ASUNCION 
BOFI ANTONINO MARIA ISABEL 
BUSTOS FERRER JOAQUIN 
CARPIO LLORENS HECTOR 
CARRILLO DE ALBORNOZ MARTIN NURIA 
CHIVA DEL POZO JESUS 
CHORRO RIPOLL MIGUEL ANGEL 
COLL COLLADO FRANCISCO 
CORTINA BARBERA VICTORIA 
CUARTERO GONZALEZ ESTELA 
DE LA CALLE PEREZ ENRIQUE FEDERICO 
DOMINGUEZ PASCUAL NURIA 
DURO CASAMAYOR IRENE 
EL KANDI FELLOUS HICHAM 
FUENTES AVALOS ALMUDENA 
FUGUET JIMENEZ EDUARDO 
GALVEZ BARBA ALVARO 
GALVEZ ZURIAGA ANTONIO 
GARCIA ACOSTA DIEGO 
GARCIA ALBEROLA JUAN PEDRO 
GARCIA GIMENEZ SERGIO VICENTE 
GARCIA HERNANDEZ ELIA 
GASSO SAUS MARIA TERESA 
GIJON GARCIA ISABEL NELIDA 
GOMEZ CALATAYUD MONICA 
GOMEZ CARLOS MIGUEL ANGEL 
GOMEZ GARCIA MARTA 
GONZALEZ FRIAS FERNANDO 
GONZALEZ FRIAS MARIA ISABEL 
GONZALEZ NONAY OMAR 
HERNAN PASTOR RAQUEL 
HERNANDEZ ROMERO ANA MARIA 
IZQUIERDO MANZANARES EVA MARIA 
IZQUIERDO SICILIA RICARDO ELIAS 
JACINTO MARTI JUAN MIGUEL 
JIMENEZ NOTARIO PABLO SEBASTIAN 
LLORET DOMINGO ANA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

97
5



Núm. 85 Pág.
7-5-2025 4

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
LLUCH MOYA JOSE DAVID 
LUCENA ATENCIANO ELENA 
LUIS MARIN ANTONIO 
MAESTRE URBANO CRISTINA VICTORIA 
MARCH VIANA MARIA VICENTA 
MARTIN ROS SANTIAGO MOISES 
MARTINEZ ARACIL VICTOR MANUEL 
MARTINEZ TORRENTE LUCIA 
MARTORELL MARTINEZ MARIA CONSUELO 
MECHO PALLARES ALBERTO 
MINGUEZ ORTEGA PABLO 
MONCHO FERNANDEZ OSCAR 
MONTOLIU GIL GUILLERMO 
MORA FLOR MARIA CRISTINA 
MUÑOZ CASTELLS JESUS 
NAVARRO FITO MARIA VANESA 
NAVARRO NAVARRO VICENT 
OLAYA PEREZ TAMARA 
OLMOS MARTINEZ JOSE 
OLOMBRADA GARCIA MIGUEL ANGEL 
ORERO BENAGES ROSA VICENTA 
ORTEGA PEREZ DE VILLAR LUIS 
OUBELAID BOULAHOUAL SOUFIYAN 
PAU CEBOLLA RAUL 
PERELLO ROSELLO ANTONIO 
PERIS PLA JOSE VICENTE 
PICAZO NAVARRO SARA 
PONCE SANMARTIN FELIPE 
PONS FERRER MANUEL 
PONZ MARTINEZ CRISTINA 
POQUET VITORIA JORDI 
PUNZANO GONZALEZ MARIA ANGELES 
RAUSELL PERIS JOSE LUIS 
RAUSELL PERIS VICTOR SALVADOR 
ROMERO FERNANDEZ ALVARO 
SALVADOR LARA FRANCISCO JAVIER 
SANCHEZ AGUILAR PILAR 
SAVALL CLIMENT DAVID 
SIMO MARTIN LUCIA 
SOLAZ LIBROS AMPARO 
SOLER PILES FELISA 
TARAZONA PIQUERES IVAN 
TATAY TALENS MARIA DE SALES 
TOMAS SANCHEZ MARIA ISABEL 
TORMO VAÑO DAMIAN 
TORTOSA RIPOLL GUZMAN 
TOVAR LÓPEZ CARLOS 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

97
5



Núm. 85 Pág.
7-5-2025 5

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
USACH TORTAJADA SAUL 
VALERA GARCIA ANDRES 
VERDU RICHARTE MARIA ASUNCION 
ZAMORA BLASCO GODOFREDO FELIPE 
ZARAGOZA PEÑALVER MARIA DE LA CRUZ 

 
 
 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

97
5


		2025-05-06T13:37:37+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



